
Statutární město Ústí nad Labem

48. schůze Rady města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

15. 6. 2020 28.

věc:

Poskytnutí dotací v roce 2020 v oblasti volnočasových aktivit „Akce zdravotně postižených 
osob“

důvod předložení:

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích 

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Bc. Gabriela Krčilová, referent

předkládá:

Ing. Martin Kohl, vedoucí odboru kultury, sportu a sociálních služeb

projednáno:

Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Ing. Věra Nechybová, náměstek primátora 

přizváni k jednání:

         



Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje

1. udělení výjimky z místa pořádání/konání akce v oblasti volnočasových aktivit „Akce zdravotně 
postižených osob“:
a) Svaz tělesně postižených v České republice z. s. okresní organizace Ústí nad Labem (IČ 442 25 
466) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Sportovní olympiáda v netradičních 
disciplínách“ ve výši 15.400,- Kč.

2. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2020 Odboru kultury, sportu a sociálních služeb, určených na 
oblast volnočasových aktivit „Akce zdravotně postižených osob“ a následné uzavření smluv s 
jednotlivými subjekty takto:
a) Svaz tělesně postižených v České republice z. s. okresní organizace Ústí nad Labem (IČ 442 25 
466) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Sportovní olympiáda v netradičních 
disciplínách“ ve výši 15.400,- Kč
b) Parta HIC z.s. (IČ 065 93 461) na částečnou úhradu nákladů spojených s činností „Celoroční 
činnost – taneční kroužek a jiné aktivity zdravotně postižených dětí a mládeže“ ve výši 21.000,- 
Kč
c) Společnost Parkinson, z. s. (IČ 604 58 887) na částečnou úhradu nákladů spojených s činností 
„Pomoc nemocným Parkinsonovou nemocí: hipoterapie, pohyb a orientace v terénu, cvičení v 
tělocvičně, rehabilitační cvičení v bazénu“ ve výši 22.500,- Kč
b) TyfloCentrum Ústí nad Labem o.p.s. (IČ 254 53 629) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
projektem „Orientační pochod a zážitkové semináře TyfloCentra Ústí nad Labem, o.p.s.“ ve výši 
24.000,- Kč
d) Centrum podpory zdraví z.ú. (IČ 226 08 389) na částečnou úhradu nákladů spojených s činností 
„Cvičení mentálně postižených“ ve výši 23.750,- Kč
e) Michaela Aigermanová (IČ 682 91 370) na částečnou úhradu nákladů spojených s činností 
„Zdravotní cvičení pro osoby se zdravotním handicapem“ ve výši 15.000,- Kč.

B) neschvaluje

B) neschvaluje
1. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2020 Odboru kultury, sportu a sociálních služeb, určených na 
oblast volnočasových aktivit „Akce zdravotně postižených osob“ a následné uzavření smluv s 
jednotlivými subjekty takto:
a) TyfloCentrum Ústí nad Labem o.p.s. (IČ 254 53 629) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
projektem „Výjezdy pro klienty TyfloCentra Ústí nad Labem, o.p.s.“ ve výši 30.000,- Kč
b) SPMP ČR pobočný spolek Ústí nad Labem (IČ 445 56 934) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s projektem „PASažéři“ ve výši 40.000,- Kč.

Návrh na usnesení:



Radě města Ústí nad Labem předkládáme návrh na přerozdělení finančních prostředků v rámci 
schváleného rozpočtu Odboru kultury, sportu a sociálních služeb (dále jen „OKSS“) z dotačního 
„Programu pro poskytování dotací v oblasti VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT v roce 2020 z rozpočtu 
statutárního města Ústí nad Labem“ (dále jen „Program“) schváleného dne 29. 10. 2019 usnesením č. 
667/28R/19.

Dotační kategorie „Akce zdravotně postižených osob“
Dotaci je možno poskytnout na realizaci akce/projektu volnočasového charakteru zdravotně 
postižených osob, kterou nelze podpořit v rámci sportovního či kulturního kalendáře, uspořádanou na 
území SMÚ, příp. dle charakteru akce i v blízkosti SMÚ – ORP Ústí nad Labem (přírodní terén, skály, 
voda apod.).
Dotaci je možno poskytnou na celoroční činnost volnočasového charakteru zdravotně postižených 
osob, kterou nelze podpořit v rámci jiných dotačních titulů vypsaných SMÚ v oblasti sportu, kultury a 
sociálních služeb.
Charakter činnosti by měl korespondovat s aktivitami subjektu konaných na území SMÚ (např. úhrada 
pronájmu tělocvičny, bazénu apod.), případně i mimo území SMÚ (např. úhrada cestovného při 
pořádání fakultativních výletů v rámci celoroční činnosti, úhrada vstupného apod.)

V této dotační kategorii se dotace nebude poskytovat na akci/činnost/projekt realizovanou v zahraničí 
a dále na rekondiční či jiné pobytové aktivity (např. úhrada ubytování, stravování, cestovného do 
místa pobytu apod.).

Žádost by měla být podána v dostatečném časovém předstihu před termínem pořádání 
akce/projektu/činnosti. Žádost podaná po konání akce/projektu nebude hodnocena a bude vyřazena z 
dalšího projednávání (výjimkou jsou akce pořádané v měsíci lednu 2020, které budou posuzovány a 
hodnoceny).

Žadatel o dotaci musí být hlavní organizátor činnosti/akce/projektu. Počet podání žádostí v této 
kategorii je stanoven na dvě žádosti v daném kalendářním roce.

Minimální výše jednotlivě poskytnuté dotace činí 5.000,- Kč.
Maximální výše jednotlivě požadované i poskytnuté dotace činí 30.000,- Kč.

Pro rok 2020 činí výše finančního objemu této dotační kategorie 250 tis. Kč.

Na základě usn. č. 1078/46R/20, ze dne 18.5.2020, byla Radou města Ústí nad Labem k 31.5.2020 
zrušena Komise mládeže a sportu Rady města Ústí nad Labem. Na základě této skutečnosti provedl 
OKSS dle Programu bodové hodnocení podaných žádostí do dotační kategorie „Akce zdravotně 
postižených osob“, které je předloženo Radě města Ústí nad Labem k dalšímu projednání.

Ad A2)
a) Svaz tělesně postižených v České republice z. s. okresní organizace Ústí nad Labem (IČ 442 25 
466)
Dne 25. 2. 2020 byla doručena na OKSS žádost o dotaci výše uvedeného subjektu ve výši 17.000,- Kč 
na akci „Sportovní olympiáda v netradičních disciplínách“.
Jedná se o sportovní akci v netradičních disciplínách určenou pro zdravotně postižené občany. 
Doprava osob je zajištěna 2 autobusy. V loňském roce se akce účastnilo 120 osob. Žadatel žádá o 
udělení výjimky z místa konání akce. Akce se uskuteční v Dubicích, mimo území statutárního města 
Ústí nad Labem. Důvodem je přilehlá zahrada na rovném terénu a bezbariérovost, která je pro 
účastníky akce zásadní.
Na základě bodového hodnocení doporučuje OKSS akci finančně podpořit ve výši 11.900,- Kč 

Důvodová zpráva:



(bodové hodnocení 20/20/20/10/0).

b) Parta HIC z.s. (IČ 065 93 461)
Dne 20. 1. 2020 byla doručena na OKSS žádost o dotaci výše uvedeného subjektu ve výši 30.000,- Kč 
na činnost „Celoroční činnost – taneční kroužek a jiné aktivity zdravotně postižených dětí a mládeže“.
Celoroční činnost zdravotně postižených dětí a mládeže v taneční oblasti a dále pořádání výletů, 
tvořivá a volnočasová činnost dle ročních období.
Účast na tanečních festivalech v Ústí nad Labem – Cesty k nám, Libochovicích – Umíme se bavit, 
Lounech – Elitery Louny a Ballare.
Členové se schází 1x týdně, v případě potřeby před vystoupením častěji. Schůzky a tvoření probíhají v 
místě bydliště předsedkyně, taneční sestavy v tanečním stále ZŠ Mojžíř.
Na základě bodového hodnocení doporučuje OKSS akci finančně podpořit ve výši 21.000,- Kč 
(bodové hodnocení 15/15/20/10/10).

c) Společnost Parkinson, z. s. (IČ 604 58 887)
Dne 15. 1. 2020 byla doručena na OKSS žádost o dotaci výše uvedeného subjektu ve výši 30.000,- Kč 
na činnost „Pomoc nemocným Parkinsonovou nemocí: hipoterapie, pohyb a orientace v terénu, cvičení 
v tělocvičně, rehabilitační cvičení v bazénu“.
Jedná se o činnost ve prospěch zlepšení společenského postavení a kvality života pacientů s 
Parkinsonovou nemocí. Jde o nevyléčitelné neurologické onemocnění (třes rukou, nekontrolovatelné 
pohybu rukou a nohou, ztuhlost a další. Pravidelným tělesným cvičením, hipoterapií, plaváním a 
rehabilitací v bazénu lze tyto příznaky zmírnit. Plavání probíhá v bazénu MN Ústí nad Labem a 
nápravný tělocvik v tělocvičně TJ Sokol Ústí nad Labem. Část finančních prostředků bude použita na 
úhradu nákladů spojených s hippoterapií ve stáji Svinčice.
Na základě bodového hodnocení doporučuje OKSS akci finančně podpořit ve výši 22.500,- Kč 
(bodové hodnocení 15/20/20/10/10).

d) TyfloCentrum Ústí nad Labem o.p.s. (IČ 254 53 629)
Dne 21. 1. 2020 byla doručena na OKSS žádost o dotaci výše uvedeného subjektu ve výši 30.000,- Kč 
na projekt „Orientační pochod a zážitkové semináře TyfloCentra Ústí nad Labem, o.p.s.“.
Cílem projektu je realizace akce „Orientační pochod pro nevidomé a zrakově postižené po městě Ústí 
nad Labem v říjnu 2020“. Půjde o akci na trénink orientace v prostoru, přičemž bude určeno několik 
stanovišť, mezi kterými se nevidomí budou pohybovat. Akce bude přístupná i pro veřejnost, aby si 
mohla vyzkoušet chůzi slepotou.
Další akcí v rámci projektu jsou „Zážitkové semináře pro základní a střední školy“ – žáci si vyzkouší 
chůzi s bílou holí, kompenzační pomůcky pro nevidomé, hry pro nevidomé a zvukovou střelbu. 
Semináře se účastní nevidomí s vodícím psem.
Na základě bodového hodnocení doporučuje OKSS akci finančně podpořit ve výši 24.000,- Kč 
(bodové hodnocení 20/15/20/15/10).

e) Centrum podpory zdraví z.ú. (IČ 226 08 389)
Dne 28. 1. 2020 byla doručena na OKSS žádost o dotaci výše uvedeného subjektu ve výši 25.000,- Kč 
na činnost „Cvičení mentálně postižených“.
Jedná se o pravidelné cvičení mentálně postižených klientů na vlastním sále v max. kapacitou 12 osob. 
Cvičení je celoroční, každý týden. S klienty cvičí akreditovaná cvičitelka. V průměru na cvičení 
dochází cca 16 klientů z ústavů na Severní Terase, Všebořicích a Trmicích. Klienti se střídají.
Na základě bodového hodnocení doporučuje OKSS akci finančně podpořit ve výši 23.750,- Kč 
(bodové hodnocení 20/20/20/15/20).

f) Michaela Aigermanová (IČ 682 91 370)
Dne 11. 3. 2020 byla doručena na OKSS žádost o dotaci výše uvedeného subjektu ve výši 30.000,- Kč 

Důvodová zpráva:



na činnost „Zdravotní cvičení pro osoby se zdravotním handicapem“.
Jedná se o zdravotní cvičení pro osoby se zdravotním handicapem v prostorách Městských lázní v Ústí 
nad Labem. Podpora bude využita na úhradu nájmu.
Na základě bodového hodnocení doporučuje OKSS akci finančně podpořit ve výši 15.000,- Kč 
(bodové hodnocení 20/5/5/10/10).

Ad B1)
V této dotační kategorii se dotace nebude poskytovat na akci/činnost/projekt realizovanou v zahraničí 
a dále na rekondiční či jiné pobytové aktivity (např. úhrada ubytování, stravování, cestovného do 
místa pobytu apod.). V tomto případě se jedná o dvě žádosti.
TyfloCentrum Ústí nad Labem o.p.s. (IČ 254 53 629) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
projektem „Výjezdy pro klienty TyfloCentra Ústí nad Labem, o.p.s.“ ve výši 30.000,- Kč. Jedná se o 
rekondiční pobyt klientů TyfloCentra (náklady na ubytování, stravování).
SPMP ČR pobočný spolek Ústí nad Labem (IČ 445 56 934) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
projektem „PASažéři“ ve výši 40.000,- Kč. Jedná se o víkendové podpůrné setkání (náklady na 
ubytování, stravování).

Důvodová zpráva:


